UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:                 /SKHCN-VP
V/v triển khai Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Để kịp thời tham mưu BTV Tỉnh ủy triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh, Giám đốc Sở yêu

cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Nghiên cứu Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và dự thảo Nghị quyết của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị (đính kèm) để đề xuất các nhiệm vụ,

giải pháp cụ thể thực hiện Nghị quyết, báo cáo Ban Giám đốc Sở tại cuộc họp

của Sở về triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính

trị (dự kiến 8h00 ngày 17/01/2025).

2. Giao Văn phòng Sở tổng hợp, phối hợp với các phòng, đơn vị tham mưu

xây dựng dự thảo Kế hoạch của BTV Tỉnh ủy triển khai Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh, hoàn thành

trong Quý I/2025.

3. Giao Văn phòng Sở đăng ký lịch làm việc với BTV Tỉnh ủy về triển khai

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

trên địa bàn tỉnh trong tháng 01/2025.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2025-01-08T17:05:45+0700

		2025-01-08T17:43:38+0700

		2025-01-08T17:43:38+0700

		2025-01-08T17:43:38+0700